
УТВЕРЖДАЮ

Директор ПОЧУ ВГКК ПКС

___________ Г.Н. Митрякова

09.02.06 

Сетевое и системное 

администрирование

1ССА-9-23

Русский язык

Математика

Информатика

Русский язык

Математика

Информатика

40.02.01 

Право и организация социального 

обеспечения

1ПСО-9-23

Русский язык

Математика

Информатика

Русский язык

Математика

Информатика

40.02.02 

Правоохранительная деятельность
1ПД-9-23

Русский язык

Математика

Информатика

Русский язык

Математика

Информатика

40.02.03 

Право и судебное администрирование
1ПС-9-23

Русский язык

Математика

Информатика

Русский язык

Математика

Информатика

38.02.01 

Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям)

1Б-9-23

Русский язык

Математика

Информатика

Русский язык

Математика

Информатика

38.02.05 

Товароведение и экспертиза качества 

потребительских товаров

1ТО-9-23

Русский язык

Математика

Информатика

Русский язык

Математика

Информатика

38.02.04 

Коммерция (по отраслям)
1К-9-23

Русский язык

Математика

Информатика

Русский язык

Математика

Информатика

43.02.15 

Поварское и кондитерское дело
1ПКД-9-23

Русский язык

Математика

География

Русский язык

Математика

География

43.02.16 

Туризм и гостеприимство
1ТГ-9-23

Русский язык

Математика

География

Русский язык

Математика

География

1ПСО-11-23,

2ПСО-9-22
0

Теория государства и права; 

Конституционное право; 

Административное право

Комплексный экзамен - Трудовое право и ДОУ; 

Экзамен квалификационный - ПМ 02 Организационное обеспечение 

деятельности учреждений социальной защиты населения и органов 

Пенсионного фонда Российской Федерации; 

Экзамен квалификационный - ПМ 05 Выполнение работ по одной или 

нескольким профессиям, должности служащего 

(Делопроизводитель); 

Курсовая работа по Трудовому праву

2ПСО-11-22,

3ПСО-9-21
8 п

Муниципальное право Комплексный экзамен - Гражданское право и Гражданский процесс; 

Комплексный экзамен - Налоговое право  и Финансовое право

Экзамен квалификационный - 

ПМ 04. Социально-правовая защита граждан.

Курсовая работа по Гражданскому праву

3ПСО-11-21,

4ПСО-9-20
8 8 :: п п 8 8 ::

Экзамен квалификационный - ПМ 01 Обеспечение реализации 

прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной 

защиты;

Курсоввая работа - ПМ 01 Обеспечение реализации прав 

граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной 

защиты

Уголовное право

Уголовный процесс; 

Экзамен квалификационный - ПМ 03. Судебно-правовая защита 

граждан в сфере социальной защиты и пенсионного обеспечения.

Курсовая работа по ПМ 03. Судебно-правовая защита граждан в 

сфере социальной защиты и пенсионного обеспечения.

Государственная итоговая 

аттестация - 

Защита выпускной 

квалификационной работы

1 ПС-11-23,

2ПС-9-22
п п п

Теория государства и права; 

Конституционное право; 

Административное право

Трудовое право ; 

Экзамен квалификационный - ПМ 01 Организационно-техническое 

обеспечение деятельности суда; 

Курсовая работа по Трудовому праву

Муниципальное право

ДОУ

2ПС-11-22,

3ПС-9-21
п п :: 8 8 п п ::

Правоохранительная деятельность и судебные органы; 

Семейное право

Комеплексный экзамен: Гражданское право и Гражданский процесс

Комплексный экзамен квалификационный - ПМ 02 Архивное дело в 

суде и ПМ 03 Обеспечение функционирования автоматизированного 

сбора, обработки и использования информации в суде; 

Курсовая работа по Гражданскому праву

3ПС-11-21,

4ПС-9-20
8 8 :: 8 8 ::

Уголовный процесс

Арбитражный процесс

Экзамен квалификационный - ПМ 04 Судебная статистика

Нотариат

Экзамен квалификационный - ПМ 05 Обеспечение исполнения 

решений суда
Государственная итоговая 

аттестация - 

Защита выпускной 

квалификационной работы
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8 :: = =8 8 8:: = =

== = = = = =:: = =:: = =

= == = = = = =::= =::

= =

*

п

= = = =

п

= = = =:: = = =:: = =

IIIх х

=

= п

=

***Δ8 Δ

=

=п

**Δ

п

40.02.01 

Право и организация социального 

обеспечения

8 х8

:: =

=

8

х

=

::

=

8 8 =

п

:: = =

1
6
-2

2

2
3
.0

2
-0

1
.0

3

0
1
-0

7

=

2
9
.1

2
-0

4
.0

1

1
5
-2

1

2
6
.0

1
-0

1
.0

2

1
2
-1

8

0
9
-1

5

0
9
-1

5

3
0
.0

3
-0

5
.0

4март

2
3
-2

9

апрель

2
0
-2

6

1
6
-2

2

0
6
-1

2

0
8
-1

4

1
5
-2

1

2
2
-2

8

2
9
.0

9
-0

5
.1

0 февраль

2
2
-2

8

1
9
-2

5

0
5
-1

1

0
2
-0

8

2
4
-3

1

2
5
-3

1

0
2
-0

8

1
8
-2

4

октябрь

0
8
-1

4

май

2
7
.1

0
-0

2
.1

1

1
7
-2

3

2
4
-3

0

0
3
-0

9

июльянварь

0
1
-0

7

декабрь

1
0
-1

6

1
7
-2

3

ноябрь

0
6
-1

2

сентябрь

Государственная итоговая 

аттестация 
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                                            ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА ПОЧУ "ВЛАДИВОСТОКСКИЙ ГУМАНИТАРНО-КОММЕРЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ  ПКС"  НА 2023 - 2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

=1ПД-11-23,

2ПД-9-22

Теория государства и права; 

Конституционное право; 

Административное право

Трудовое право;

Курсовая работа по Трудовому праву;

МДК 01.03 Начальная профессиональная подготовка и введение в 

специальность

2ПД-11-22

Теория государства и права; 

Конституционное право; 

Административное право

Трудовое право;

Курсовая работа по Трудовому праву;

МДК 01.03 Начальная профессиональная подготовка и введение в 

специальность

1Б-11-23

2Б-9-22

Статистика;

Основы бухгалтерского учета;

Экономическая теория

ПМ 01 Документирование хозяйственных операций и ведение 

бухгалтерского учета активов организации;

Экзамен квалификационный - ПМ 06 Выполнение работ по одной или 

нескольким профессиям рабочих/должности служащего (Кассир)

2Б-11-22

3Б-9-21

Основы предпринимательской деятельности; Экономика организации;

Курсовая работа по экономике организации;АФХД

Экзамен квалификационный - ПМ 03 Проведение расчетов с 

бюджетом и внебюджетными фондами

Курсовая работа по ПМ 03 Проведение расчетов с бюджетом и 

внебюджетными фондами;

Экзамен квалификационный - ПМ 02 Ведение бухгалтерского учета 

источников формирования активов, выполнение работ по 

инвентаризации активов и финансовых обязательств организации;

3Б-11-21

4Б-9-20

Аудит

Управленческий учет

Экзамен квалификационный - ПМ 04 Составление и использование 

бухгалтерской (финансовой) отчетности;

Курсовая работа по Экзамен квалификационный - ПМ 04 

Составление и использование бухгалтерской (финансовой) 

отчетности;

Экзамен квалификационный - ПМ 05 ПОсуществление налогового 

учета и налогового планирования в организации

Государственная итоговая 

аттестация - 

Защита выпускной 

квалификационной работы и 

демонстрационный экзамен

1К-11-23,

2К-9-22

Документационное обеспечение управления

Комплексный экзамен: МДК 02.01 Теоретические основы 

товароведения и Стандартизация, метрология и подтверждение 

соответствия

Квалификационный экзамен: ПМ 04 Выполнение работ по одной 

или нескольким профессиям рабочих должности служащего 

(Кассир торгового зала)

Комплексный экзамен: Менеджмент (по отраслям) и Управление 

персоналом

Экономическая теория

Экзамен квалификационный - ПМ 03 Управление ассортиментом, 

оценка качества и обеспечение  сохраняемости товаров

2К-11-22,

3К-9-21
8 8 :: 8 8 ::

Экзамен квалификационный - ПМ 01 Организация и управление 

торгово-сбытовой деятельностью;

Курсовая работа по ПМ 01 Организация и управление торгово-

сбытовой деятельностью;

Основы предпринимательской деятельности

Экзамен квалификационный - ПМ 02 Организация и проведение  

экономической и маркетинговой деятельности;

Курсовая работа по ПМ 02 Организация и проведение  

экономической и маркетинговой деятельности;

Экономика организации

Государственная итоговая 

аттестация - 

Защита выпускной 

квалификационной работыи 

демонстрационный экзамен

1ССА-11-23

2ССА-9-22

Основы теории информации

Элементы высшей математики;

Основы электротехники

МДК 01 Компьютерные сети

Операционные системы и среды

2ССА-11-22

3ССА-9-21

Основы предпринимательской деятельности;

Экзамен квалификационный - ПМ 01 Выполнение работ по 

проектированию сетевой инфраструктуры.

Основы проектирования баз данных

Экзамен квалификационный - ПМ 02 Организация сетевого 

администрирования;

Курсовая работа по ПМ 02 Организация сетевого 

администрирования.

3ССА-11-21

4ССА-9-20
:: 8 8 ::

Информационные технологии Экзамен квалификационный - ПМ 03 Эксплуатация объектов сетевой 

инфраструктуры;

Курсовая работа по ПМ 03 Эксплуатация объектов сетевой 

инфраструктуры.

Государственная итоговая 

аттестация - 

Защита выпускной 

квалификационной работы

2ТО-9-22 8 8 :: :: =

Комплексный экзамен по Управлению качеством с основами 

метрологии и стандартихации и Теоретические основы 

товароведения;

Экономическая теория

Основы коммерческой деятельности;

Логистика;

Экзамен квалификационный - ПМ 05 Выполнение работ по одной или 

нескольким профессиям рабочих/должности служащего (Продавец 

продовольственных товаров, Продавец непродовольственных 

товаров)

2ТО-11-22,

3ТО-9-21
8 8 :: :: =

Управление персоналом;

Упаковка товаров и обработка товарной информации;

Внешнеэкономическая деятельность.

Основы предпринимательской деятельности;

Экзамен квалификационный - ПМ 01 Управление ассортиментом 

товаров;

Курсовая работа по ПМ 01 Управление ассортиментом товаров

3ТО-11-21,

4ТО-9-20
8 8 :: 8 8 ::

Экзамен квалификационный - ПМ 02 Организация и проведение 

экспертизы и оценки качества товаров;

Курсовая работа по ПМ 02 Организация и проведение 

экспертизы и оценки качества товаров.

Экзамен квалификационный - ПМ 03 Организация деятельности 

подразделения организации;

Экзамен квалификационный - ПМ 04 Оценка конкурентоспособности 

товаров и услуг

Государственная итоговая 

аттестация - 

Защита выпускной 

квалификационной работы
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=

43.02.16 

Туризм и гостеприимство

1ТГ-11-23,

2ТГ-9-22

Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве

ПМ.03 Выполнение работ по одной или нескольким профессиям 

рабочих должности служащего (Горничная)

Менеджмент в туризме и гостеприимстве;

Индустрия гостеприимства;

Экзамен квалификационный - ПМ 01 Организация и контроль 

текущей деятельности служб предприятий туризма и 

гостеприимства;

2ГД-11-22, 

3ГД-9-21
8 8 = Основы маркетинга гостиничных услуг

Информатика и информационно-коммуникационные технологии  в 

профессиональной деятельности;

Организация сферы туризма;

Экзамен квалификационный - ПМ 03 Организация и контроль 

текущей деятельности сотрудников службы обслуживания и 

эксплуатации номерного фонда;

Курсовая работа по ПМ 03 Организация и контроль текущей 

деятельности сотрудников службы обслуживания и эксплуатации 

номерного фонда

3ГД-11-21

4ГД-9-20
8 8 :: 8 8 ::

Индустрия гостеприимства;

ПМ 2 Организация и контроль текущей деятельности 

сотрудников службы питания;

Курсовая работа по ПМ 2 Организация и контроль текущей 

деятельности сотрудников службы питания;

Экономика организации и бухгалтерский учет гостиничного 

предприятия;

ПМ 4 Организация и контроль текущей деятельности сотрудников 

службы бронирования и продаж.

Государственная итоговая 

аттестация - 

Защита выпускной 

квалификационной работы

1ПКД-11-23

2ПКД-9-22

Комплексный экзамен: Охрана труда и Техническое оснащение 

предприятий общественного питания;

Экзамен квалификационный - ПМ 07 Выполнение работ по одной 

или нескольким профессиям рабочих, должности служащего 

(Повар)

Химия;

Микробиология, физиология питания, санитария и гигиена;

Организация хранения и контроль запасов и сырья

2ПКД-11-22, 

3ПКД-9-21
п п 8 8 :: :: =

Основы экономики, менеджмента и маркетинга

Экзамен квалификационный - ПМ 01 Организация и ведение 

процессов приготовления и подготовки к реализации 

полуфабрикатов для блюд, кулинарных изделий сложного 

ассортимента

Экзамен квалификационный - ПМ 02 Организация и ведение 

процессов приготовления, оформления и подготовки к реализации 

горячих блюд, кулинарных изделий, закусок сложного ассортимента с 

учетом потребностей различных категорий потребителей, видов и 

форм обслуживания;

Экзамен квалификационный - ПМ 03  Организация и ведение 

процессов приготовления, оформления и подготовки к реализации 

холодных блюд, кулинарных изделий, закусок сложного 

ассортимента с учетом потребностей различных категорий 

потребителей, видов и форм обслуживания;

Экзамен квалификационный - ПМ 06  Организация и контроль 

текущей деятельности подчиненного персонала.

3ПКД-11-21, 

4ПКД-9-20
п 9 8 :: 8 8 ::

Организация обслуживания;

Экзамен квалификационный - ПМ 04 Организация и ведение 

процессов приготовления, оформления и подготовки к 

реализации холодных и горячих десертов, напитков сложного 

ассортимента с учетом потребностей различных категорий 

потребителей, видов и форм обслуживания;

Курсовая работа по ПМ 04 Организация и ведение процессов 

приготовления, оформления и подготовки к реализации 

холодных и горячих десертов, напитков сложного ассортимента с 

учетом потребностей различных категорий потребителей, видов 

и форм обслуживания

Экзамен квалификационный - ПМ 02 Организация и ведение 

процессов приготовления, оформления и подготовки к реализации 

хлебобулочных, мучных кондитерских изделий сложного 

ассортимента с учетом потребностей различных категорий 

потребителей, видов и форм обслуживания;

Курсовая работа по ПМ 05 Организация и ведение процессов 

приготовления, оформления и подготовки к реализации 

хлебобулочных, мучных кондитерских изделий сложного 

ассортимента с учетом потребностей различных категорий 

потребителей, видов и форм обслуживания;

Экзамен квалификационный  - ПМ 08 Организация процесса 

приготовления и приготовление блюд зарубежных кухонь мира.

Государственная итоговая 

аттестация - 

Защита выпускной 

квалификационной работы

3Т-11-21,

4Т-9-20
8 8 :: 8 ::

Экзамен квалификационный - ПМ 05 Организация процесса 

приготовления и приготовление сложных холодных и горячих 

дессертов;

Курсовая работа по ПМ 05 Организация процесса приготовления 

и приготовление сложных холодных и горячих дессертов;

Экзамен квалификационный - ПМ 04 Организация процесса 

приготовления и приготовление сложных хлебобулочных, мучных 

кондитерских изделий;

Курсовая работа по ПМ 04 Организация процесса приготовления и 

приготовление сложных хлебобулочных, мучных кондитерских 

изделий;

Экзамен квалификационный - ПМ 08 Организация процесса 

приготовления и приготовление блюд зарубежной кухни

Государственная итоговая 

аттестация - 

Защита выпускной 

квалификационной работы

- Теоретическое обучение - - -

- - - - -

=8 8 = = =

Производственная 

практика (преддипломная)

Промежуточная аттестация

Подготовка к 

государственной 

аттестации

Производственная 

практика (по профилю 

специальности)

19.02.10 Технология продукции 

общественного питания
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